



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17.07.2024

№

727-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.03.2016 № 249/10 «Об Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»**

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 31.03.2016 № 249/10 «Об Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 14.06.2017 № 423/19, от 23.05.2018 № 326/18, от 17.06.2021 482/19, от 10.11.2021 № 1127/37, от 27.05.2024 № 503-ПП).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 мая 2024 года.

Первый Вице - губернатор  
Московской области — Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

065704 \*

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 17.07.2024 № 727-ПП

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 31.03.2016 № 249/10 «Об Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»

1. В постановлении Правительства Московской области от 31.03.2016 № 249/10 «Об Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» (далее – постановление):

1) в преамбуле слова «Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

3) в пункте 2:

в абзаце втором слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

в абзаце третьем слова «утвержденным распоряжением Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» от 04.07.2016 № 167 «Об утверждении Перечня показателей мониторинга многоквартирных домов, расположенных на территории Московской области» заменить словами «утверждаемым Министерством по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области»;

4) в абзаце первом пункта 3 слова «Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области» заменить словами «Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области».

2. В Положении об Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области», утвержденном постановлением:

1) в пункте 2<sup>1</sup>:

в подпункте 3 слова «Главного управления регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области (далее – ГУСТ Московской области)» заменить словами «Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области (далее – Минчистоты Московской области)»;

в подпункте 5 слова «должностных лиц ГУСТ Московской области и решений ГУСТ Московской области» заменить словами «должностных лиц Минчистоты Московской области и решений Минчистоты Московской области»;

2) в пункте 8:

в абзаце пятом слова «Госжилинспекции Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области»;

в абзаце восьмом слова «ГУСТ Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области»;

3) в пункте 9 слова «информационного взаимодействия АИС ГЖИ, утверждаемый ГУСТ Московской области» заменить словами «информационного взаимодействия АИС ГЖИ Московской области, утверждаемым Минчистоты Московской области»;

4) в подпункте 1 пункта 11 слова «ГУСТ Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области»;

5) в абзаце втором пункта 17 слова «утверждаемым распоряжением Госжилинспекции Московской области» заменить словами «утверждаемым распоряжением Минчистоты Московской области»;

6) в абзаце первом пункта 18 слова «Госжилинспекция Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области»;

7) в пункте 22:

в абзаце четвертом слова «Госжилинспекции Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области»;

в абзаце пятом слова «Госжилинспекции Московской области» заменить словами «Минчистоты Московской области».

